2019年２月 12日

株 主 各 位

「第 17 回 定時株主総会招集ご通知」の一部訂正ついて

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019 年２月 12 日にご送付申し上げました当社「第 17 回 定時株主総会招集ご通知」の一部に修正すべき

点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもちまして、下記のとおり修正のご

連絡をさせていただきます。

敬具

記

修正箇所

  ・「計算書類」（37 ページ）貸借対照表及び（39ページ）株主資本等変動計算書

・「株主総会参考書類」（51ページ）第３号議案 監査役１名選任の件

  （修正箇所に下線を付しております。）

会 社 名 株 式 会 社 串 カ ツ 田 中 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長  貫  啓 二

（コード番号：3547 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営戦略部長  坂 本 壽 男

（TEL. 03-5449-6410）

【訂正前】

貸 借 対 照 表

（2018年11月30日現在）
（単位：千円）

科     目 金  額 科     目 金  額

（資 産 の 部）  （負 債 の 部）

流 動 資 産 852,237 流 動 負 債 437,193

現 金 及 び 預 金 417,145 １年内返済予定の長期借入金 235,413

営 業 未 収 入 金 313,524 リ ー ス 債 務 7,344

前 払 費 用 60,440 未 払 金 15,849

短 期 貸 付 金 7,344 未 払 費 用 19,659

未 収 入 金 38,278 未 払 法 人 税 等 124,142

繰 延 税 金 資 産 15,134 預 り 金 11,021

そ の 他 369 前 受 収 益 23,764

固 定 資 産 2,397,539 固 定 負 債 405,789

有 形 固 定 資 産 1,436,816 長 期 借 入 金 274,262

建 物 1,218,490 リ ー ス 債 務 6,732

機 械 及 び 装 置 119,461 資 産 除 去 債 務 124,795

車 両 運 搬 具 1,839

工 具 、 器 具 及 び 備 品 66,165

リ ー ス 資 産 13,600

建 設 仮 勘 定 17,260

無 形 固 定 資 産 1,934 負 債 合 計 842,983

ソ フ ト ウ エ ア 1,934 （純 資 産 の 部）

投資その他の資産 958,787 株 主 資 本 2,406,793

投 資 有 価 証 券 428,365 資 本 金 301,584

出 資 金 20 資 本 剰 余 金 827,897

関 係 会 社 株 式 758 資 本 準 備 金 827,897

長 期 貸 付 金 6,732 利 益 剰 余 金 1,277,311

長 期 前 払 費 用 76,593 そ の 他 利 益 剰 余 金 1,277,311

差 入 保 証 金 398,059 繰 越 利 益 剰 余 金 1,277,311

繰 延 税 金 資 産 48,258 純 資 産 合 計 2,406,793

資 産 合 計 3,249,776 負債及び純 資産合計 3,249,776

【訂正後】

貸 借 対 照 表

（2018年11月30日現在）
（単位：千円）

科     目 金  額 科     目 金  額

（資 産 の 部）  （負 債 の 部）

流 動 資 産 852,237 流 動 負 債 437,193

現 金 及 び 預 金 417,145 １年内返済予定の長期借入金 235,413

営 業 未 収 入 金 313,524 リ ー ス 債 務 7,344

前 払 費 用 60,440 未 払 金 15,849

短 期 貸 付 金 7,344 未 払 費 用 19,659

未 収 入 金 38,278 未 払 法 人 税 等 124,142

繰 延 税 金 資 産 15,134 預 り 金 11,021

そ の 他 369 前 受 収 益 23,764

固 定 資 産 2,397,539 固 定 負 債 405,789

有 形 固 定 資 産 1,436,816 長 期 借 入 金 274,262

建 物 1,218,490 リ ー ス 債 務 6,732

機 械 及 び 装 置 119,461 資 産 除 去 債 務 124,795

車 両 運 搬 具 1,839

工 具 、 器 具 及 び 備 品 66,165

リ ー ス 資 産 13,600

建 設 仮 勘 定 17,260 負 債 合 計 842,983

無 形 固 定 資 産 1,934 （純  資  産  の  部）

ソ フ ト ウ エ ア 1,934 株 主 資 本 2,406,793

投資その他の資産 958,787 資 本 金 301,584

投 資 有 価 証 券 428,365 資 本 剰 余 金 827,897

出 資 金 20 資 本 準 備 金 101,584

関 係 会 社 株 式 758 そ の 他 資 本 剰 余 金 726,313

長 期 貸 付 金 6,732 利 益 剰 余 金 1,277,311

長 期 前 払 費 用 76,593 そ の 他 利 益 剰 余 金 1,277,311

差 入 保 証 金 398,059 繰 越 利 益 剰 余 金 1,277,311

繰 延 税 金 資 産 48,258 純 資 産 合 計 2,406,793

資 産 合 計 3,249,776 負債及び純 資産合計 3,249,776

【訂正前】

株主資本等変動計算書

( 2017
2018

年
年

12
11

月
月

１
30

日から
日まで )

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計

資本準備金
資本剰余金

合計

その他
利益剰余金 利益剰余金

合計 繰越利益
剰余金

当期首残高 568,156 558,156 558,156 967,343 967,343 2,093,657 2,093,657

当期変動額

新株の発行（新株
予約権の行使）

1,584 1,584 1,584   3,168 3,168

剰余金の配当    △106,499 △106,499 △106,499 △106,499

当期純利益    416,467 416,467 416,467 416,467

資本金から剰余
金へ振替

△268,156 268,156 268,156   ― ―

当期変動額合計 △266,572 269,740 269,740 309,968 309,968 313,136 313,136

当期末残高  301,584 827,897 827,897 1,277,311 1,277,311 2,406,793 2,406,793

【訂正後】

株主資本等変動計算書

( 2017
2018

年
年

12
11

月
月

１
30

日から
日まで )

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計

資本準備金
その他

資本剰余金
資本剰余金

合計

その他
利益剰余金 利益剰余金

合計 繰越利益
剰余金

当期首残高 568,156 558,156 ― 558,156 967,343 967,343 2,093,657 2,093,657

当期変動額

新株の発行（新株
予約権の行使）

1,584 1,584 ― 1,584   3,168 3,168

剰余金の配当     △106,499 △106,499 △106,499 △106,499

当期純利益     416,467 416,467 416,467 416,467

資本金及び資本
準備金からその
他資本剰余金へ
の振替

△268,156 △458,156 726,313 268,156   ― ―

当期変動額合計 △266,572 △456,572 726,313 269,740 309,968 309,968 313,136 313,136

当期末残高  301,584 101,584 726,313 827,897 1,277,311 1,277,311 2,406,793 2,406,793

【訂正前】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位及び
重要な兼職の状況

所有する
当社株式数(株)

 黒
くろ

 瀬
せ

 信
のぶ

 義
よし

（1959年１月４日生）

1979 年 ４ 月   株式会社菱食(現三菱食品株式
会社) 入社

1998 年 ４ 月   同社 外食事業本部外食事業
部Ａチームリーダー

2003 年 １ 月   株式会社リョーショクフード
サービス出向

2003 年 10 月   株式会社アールワイフードサ
ービス転籍

2006 年 10 月   株式会社菱食(現三菱食品株式
会社)復帰

2018 年 ４ 月   株式会社柏木商事 執行役員
統括本部本部長(現任)

―

【訂正後】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位及び
重要な兼職の状況

所有する
当社株式数(株)

 黒
くろ

 瀬
せ

 信
のぶ

 義
よし

（1959年１月４日生）

1979 年 ４ 月   株式会社菱食(現三菱食品株式
会社) 入社

1998 年 ４ 月   同社 外食事業本部外食事業
部Ａチームリーダー

2003 年 １ 月   株式会社リョーショクフード
サービス出向

2003 年 10 月   株式会社アールワイフードサ
ービス転籍

2006 年 10 月   株式会社菱食(現三菱食品株式
会社)復帰

2018 年 ４ 月   柏木商事株式会社 執行役員
統括本部本部長(現任)

―

以上